г

L

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)
Университетская наб., 7/9, Санкт-Петербург, 199034

тел./факс 328-97-88
http: //www.spbu.ru

ОКПО 02068516 ОГРН1037800006089
ИНН/КПП 7801002274/780101001

Директору У ФПС г. Санкт- I
Петербурга и Ленинградской
области» -
филиала ФГУП «Почта России»

Ю.М. Агафонову

на № -

И г

J L
Уважаемый Юрий Михайлович! и

Между СПбГУ и ФГУП «Почта России» 31.08.2011 был заключен
агентский договор № 1227/КС/11 о приеме платежей за оказываемые услуги,
в том числе за обучение, в адрес СПбГУ.

Однако согласно письму, поступившему в Виртуальную приемную
СПбГУ 13.08.2013 и сведениям, полученным при разговоре 14.08.2013 с
адресантом письма, в почтовом отделении, расположенном по адресу
Английский проспект, д. 45, работники почты отказались принимать платежи
за обучение в адрес СПбГУ, мотивируя отказ незнанием о наличии основания
для приема таких платежей, допуская при этом некорректные и
неуважительные высказывания в отношении адресанта. Со слов адресанта,
по телефону работники почтовых отделений, расположенных вблизи от
вышеуказанного адреса, также сообщили об отсутствии основания для
перечисления платежей в адрес СПбГУ.

Убедительно прошу Вас неотлагательно принять необходимые меры по
надлежащему информированию работников почтовых отделений о наличии
агентского договора от 31.08.2011 № 1227/КС/11 о приеме платежей за
оказываемые услуги, в том числе за обучение, в адрес СПбГУ.

И.о проректора по экономическому
развитию Н.А. Суркова

'узьмина А.В. 320 07 10